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Entidad comencante DECA. SALUD CAIAMARCA
L SIE-QS4-MXDIRESAL-E
Kro. de cosvacataria 1
Objete tie comiratartin Eiany
Descripciin del vbjetn ADQUTSICION DE AMONLINA QUGN SUS 59 ML PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCa
Midmearo de Contratacién GR-2023-515
Eishuedn de propuesta
Estade de registra eter s e, A Postar Chdig: hd
kskade de ki propaesta R, ~
¥
1 20100257791 INSTLTUD QUIMIOTERAPICO 5 A 18/04/2023 23:26:39 20100287791 18/04/2023 23:27:02 Emvindo aFido
.2 0607197555 YAIEMA DROGUTRIAS SALC. 1RJOAS2027 AR500L 20607197555 18{04/2023 190014 Foviado Volldo -
3 GRINO SAL 1B/O4 2623 AZ0xLa 0602532897 - 18/0%/ 2023 12:05:29 Ervfada Ve ol
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ACTA DE AD SION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA SIE-SIE-4-2023-DIRESAC-1

“CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE AMOXICILINA DE
250 MG/5 ML SUS 60 ML, PARA LAS DIFERENES IPRESS DE LA DIRECCION
REGIONAL DE SALUD DE CAJAMARCA”

En la oficina de la Direccién de Logistica de la Direccion Regional de salud Cajamarca, ubicado
en Av. Mario Urteaga N°500 distrito, provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 13:30
horas del dia 20 de abril del afio 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
encargado de conducir el procedimiento de seleccién denominado Subasta inversa Elecirénica
N° 004-2023-DIRESAC - Primera convocatoria, designado con Resolucion Directoral
Administrativa N°040-2023-GR.CAJ/DRSC-DEA, conformado por los sefiores:

ROSA ELVIA ALVARES SANCHEZ : Presidente Titular
EDGAR ROBERTO PEREZ MENDIGURI : Primer Miembro Titular
CESAR HERMINIO MEGO MONDRAGON : Segundo Miembro Titular

REGISTRO DE PARTICIPANTES
n ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro
"> !ectronlco de Participantes, obteniendo el siguiente reporte:

! B II [ " o A = I 1§ rt | -.:_‘.

1010UZB779Y  INSTITUTO QUIMICTERAPICO S A 13/062023 vitido 13/03/1013 20100287791
Proveedor con
iy 20448605893  ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 1270472022 valido 12/04/2023 20448605803
mc" veedorcon 0523672801 DROGUERIA LIPHARMA SA.C. 12/04/2073 Vvilido 12/04/2023 20523672801
Proveedor 38 060151707 M & S MEDICAL IMPORTACIONES SAC. 13/0472023 vSdo 13/0%/203 20602491707
ProveSencd GRUPO sAC 17/04f 1023 valido 17/04/2023 0602532837
mc'"'“‘"“' = 0 IMPORT E.LR.L 13/0472022 Valido 13/04/2023 20606384409
Proveedor 4 )neq7197955 YAJMA DROGUERIAS S.AC. 16/04/2023 Vilido 16/04/2023 20507197955

PRESENTACION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede a revisar el registro electrénico de presentacién de ofertas, registrado

por los postores, del cual se obtiene lo siguiente:
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3. REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTOS
Asi también, se realiza la consulta de los eventos suscitados durante la mejora de precios,
obteniendo el siguiente reporte:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2023-DIRESAC-1

"R DIRECCION REGIONAL DE SALUD

CAJAMARCA

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA
No item 1
|Descripcidn del item AMOXICILINA 250MG/SML SUS 60 ML
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del | item Abierto, se inidio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 fremt Linea, en {a fecha y hora 19/X04/2023 08:30:00

Se inici6 la mejora de precios en ia fecha y hora: 19/04/2023 08:30:00.
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor

2 L ances de Postores en Linea precio: 126000 Soles
il Aviso de dierre dei item se dic en la fecha y hora: 19/04/2023
3 Aviso de Cierre del item 12:55:00.
4 Ciene Real del flem £l ftemn se cerm’ en Ia fecha y hora: 19/04/2023 13:00:00.
El orden de prelacién de los items se realizd en |a fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 18/04/2023 13:00:10. En dicho evento no se produjo ningdn empate

e 4. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
s se\o"'"'fe AN De igual manera, se obtiene el reporte de los lances del aplicativo del SEACE, siendo el
N Yo %S|gu19nte
) ‘;‘““‘““’*‘ngEPORTE DE RESULTADQS DEL PERIODO DE LANCES

‘Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2023-DIRESAC-1

A’x
£ Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA
. /E\\ No item 1
ML Descripcién deol item AMOXICILINA 250MG/5ML SUS 60 ML
| ) Moneda Soles
_‘ /) uitima
N ;, Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social def postor Oferta
o 1 20602532837 GRUPQ DISDROA S.A.C. 126000
2 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 128000
3 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 249200

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el comité de seleccion verifica que
los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion
requerida en las bases, conforme al numeral 2.2.1., asimismo el postor debe incorporar en su
oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccién de las bases.

En caso que la documentacion retina las condiciones requeridas por las bases, el comité de

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
El comité de seleccion procede a revisar las ofertas de los postores de acuerdo al orden de
prelacion conforme lo establece el numeral 2.2.1 de las bases:
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POSTORES I
DOCHIIENEOS Gt oo GRUPO DISDROA bl INSTITUTO
ADMISION DE LA OFERTA SAC. DROS(-E:\J.ECF.QIAS QUIMIOTERAPICO S A
Declaracion jurada de datos St CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
del pastor. (Anexo N° 1).
Documento que acredite la I
representacion de quien SICUMPLE 81 CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion  jurada  de
acuerdo con el literal b) del
. S| CUMPLE [ SICUMPLE SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2).
Declaracién  jurada de
cumplimiento de {as
iEspegiicaconss _ Weenicdg SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
contenidas en el Capituio llI
de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
Declaracién  Jurada  de
Compromiso de Canje y/o S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
reposicion por Defectos o
7 N Vicios Ocultos. s
[ : RESULTADO DE LA
| comm i ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
) ) | ADMISIBILIDAD
J

=" REQUISITOS DE HABILITACION

O . . E .. .
/ '/—-\:‘-*.\EI comité de seleccion a continuacion procede a revisar las ofertas de los postores de acuerdo al
\orden de prelacién los requisitos de habilitacion que se detallan en el Capitulo IV de la seccién de

/las bases.
N POSTORES o
DOCUMENTOS PARA LA YAJEMA T INSTITUTO
| ADMISION DE LA OFERTA | GRUPO DISDROA S.A.C. DROGUERIAS QUIMIOTERAPICO S
' S.A.C. A

| Copia simple de ia
‘| Resolucién Directoral de
Autorizaciéon Sanitaria de
Funcionamiento otorgada al
Establecimiento
Farmacéutico proveedor,
emitida por la Direccidn
General de Medicamentos,
Insumos y Drogas -

DIGEMID, como Autoridad Sl CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE
Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos ¥ Productos
Sanitarios (ANM) o por las
Autoridades de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos
Sanitarios de Nivel Regional
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{ARM), segin corresponda,
de acuerdo a la legislacion y
normatividad vigente.

Copia Simple del Certificado
de Buenas Practicas de
Almacenamiento vigente, a
nombre del proveedor,
emitido por la DIGEMID o
por la Autoridad Regional de

Medicamentos,  segun o St CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
establecido en la
normatividad vigente.

Solamente en el caso que el
proveedor sea fabricante,
presentara el Certificado de
Buenas Practicas de
Manufactura.

Copia Simple de Registro
Sanitario Vigente o copia de
Certificado  de  Registro
Sanitario.

Copia Simple del Certificado
de Analisis o Protocolo de
analisis del bien ofertado de |
acuerdo a la legislacién o
normatividad vigente,
| farmacopea vigente, norma
1 de referencia autorizada en
/| el registro sanitario del bien SI CUMPLE S CUMPLE St CUMPLE
ofetado o segin o
establecido por el Centro
Nacional de Control de
Calidad del INS, emitido por
el fabricante o por
Laboratorio de Control de
Calidad Certificados.
RESULTADO DE LA | HABILITABA

A HABILITADA
HABILITACION 8 NO HABILITADA |

S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

By

Al revisar ios documentos de presentacion obligatoria conforme lo establece el numerai 2.2.1
de las bases y los requisitos de habilitacién de las bases los postores que cumplen quedan
en el siguiente orden de prelacion:

POSTORES MONTO ~ ORDEN DE PRELACION
GRUPO DISDROA S.A.C. S/ 126,000.00 1° LUGAR

g\liTlTUTO QUIMIOTERAPICO S/ 249,200.00 2° LUGAR

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Luego de finalizado las etapas de Admision, y revisado los requisitos de habilitacion de acuerdo al orden
de prelacion el Comité de Seleccién acuerda por Unanimidad otorgar la buena pro al postor que obtuvo el
primer lugar.
@ Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
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1. Otorgar la BUENA PRO al postor GRUPO DISDROA S.A.C. con RUC: 20602532837, por el monto
de su oferta econdmica que asciende a 5/ 126,000.00 (CIENTO VEINTISEIS MIL CON 00/100
SOLES).

2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de
conformidad con lo establecido en el Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Sin ofro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 15:00 horas def mismo dia, el
Comité de Seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.
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£ DEL COMITE SELECCION -
TITULAR

MINIO MEGO MONDRAGON
SEGUNDO MIEMBRO - TITULAR
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